資料１

                              令和 7年 8月 5日

放課後児童クラブ関係者 各位

                                    ＮＰＯ法人沖縄県学童・保育支援センター

                        理事長 上原健二

                            （ 公 印 省 略 ）

令和7年度 沖縄県放課後児童支援員認定資格研修事業の実施について

 日頃より、放課後児童健全育成事業の推進に御協力いただき、厚くお礼申し上げます。

 さて、当センターは、「沖縄県放課後児童支援員認定資格研修事業」を沖縄県より受託し、「放課後児童健全育成事業の

設備及び運営に関する基準（平成 26 年４月 30 日厚生労働省令第 63 号。以下「省令基準」という。）」に基づき下記

のとおり実施することとなりました。

 つきましては、夏休み期間中お忙しいところ恐縮ですが、研修受講推薦者について、下記提出書類をまとめ、市町村担当

課へお申込みくださいますよう宜しくお願い申し上げます。

記

（１）開催地区、受講クラス

①今年度は、本島４クラス及び離島２クラス（宮古島市・石垣市）を設けて開催します。

詳細については、資料２「令和7年度 放課後児童支援員認定資格研修開催について」をご確認ください。

➁本島４クラスにおいて、希望クラスを第2希望まで選択いただきます。

希望クラスにおいて全日程受講できることが受講申し込みの要件となります。

（２）提出書類

①申込書 （資料３）

②本人確認書類（運転免許証・健康保険証・パスポート・住民票（３か月以内に発行したもの）のいずれかのコピー）

    ※本人確認書類のコピーは、Ａ４サイズでお願いします。

  ③受講資格証明書類（資料２「令和7年度 放課後児童支援員認定資格研修開催について」６－（4）「提出書類」参照）

   ※戸籍抄本は、受講資格証明書類と本人確認書類の氏名が異なる方のみご提出ください

（３）提出先及び提出期限

①提 出 先   各市町村 放課後児童クラブ 担当課

②提出期限    8月25日（月） 必着

※書類の取り寄せに時間がかかる場合は、個別対応いたします。ご相談ください。

万が一、提出が確認できない場合は、研修受講済であっても受講要件を確認できないとして辞退扱いとなります。

問合せ先  NPO法人沖縄県学童・保育支援センター （担当：塩村・新垣）  アドレス：okigaku.kensyu01@gmail.com

〒901-2103 浦添市仲間１－１－５ 伊波ビル201号    TEL：098-870-1838